РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2022                                                                                                                        № 27

«Об  утверждении  плана мероприятий
по  обеспечению  пожарной  безопасности
на территории  Побединского  сельского
поселения  на  2022  год»

           Во  исполнение  Федеральных  законов  от 06 октября 2003  года  №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации   местного самоуправления  в  Российской  Федерации»  и
от  21  декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной   безопасности» (в ред. от 11 февраля 2013
года), в целях  повышения противопожарной  устойчивости  территории Побединского
сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать  комиссию  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  территории

Побединского  сельского  поселения  и  утвердить  её  состав   (приложение №1)
2. Утвердить  план  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на

территории  Побединского  сельского  поселения  на  период   2022  год (приложение 2)
3.  Закрепить  расчёт   сил  и  средств  при  тушении  пожаров  на  территории

Побединского сельского  поселения   (приложение 3)
   4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   оставляю  за  собой.

Глава     Побединского
сельского   поселения:                                                                 С.В.Князев

Приложение  1 к постановлению
Побединского сельского поселения
№ 27  от  18.04.2022 г.

С О С Т А В

комиссии   по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  территории  Побединского
сельского  поселения  на  2022  год.

    №
  п// п

Фамилия      Имя    Отчество

       Место   работы

Телефон

   1.

Князев Сергей Викторович

Глава Побединского сельского
поселения

9377006000

   2.

Голованов Николай Геннадьевич

Ведущий специалист
администрации Побединского
сельского поселения

9377007007

   3.

Шуманов Ержан Арстанович
по согласованию

Председатель ТОС «Победа»
(по согласованию)

9377180008

   4.

Заставной Федор Пантелеевич
по согласованию

Слесарь МАУ «Быковское
МЛХ» (по согласованию)

9997442446

   5.

Чередников Николай Николаевич
по согласованию

Учитель ОБЖ МКОУ
«Побединская СШ»
(по согласованию)

9377125537

Глава Побединского сельского поселения:                                                 С.В.Князев

Приложение 2
к  постановлению главы  Побединского
сельского поселения от 18.04.2022 г. № 27

ПЛАН

мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на  территории  Побединского
сельского  поселения  на  весенне-летний  период  2022  года

№
п/п

Наименование  мероприятий Ответственный Сроки
исполнения

Отметка о
выполнении

1 Проведение заседаний  комиссии по
обеспечению ПБ в весенне-летний
период

Глава  поселения май-август

2 Рекомендовать всем  хозяйствующим
субъектам, находящимся  на
территории Побединского  сельского
поселения:
-провести   необходимые
мероприятия по уборке
прилегающих территорий от
сгораемого мусора , травы, камыша;
-принять незамедлительные меры  по
выявлению  и  ликвидации
искусственных преград  для  проезда

Руководители
хозяйствующих
субъектов (по
согласованию)

Постоянно

пожарных автомобилей (шлагбаумы,
забитые сваи трубы, установленные
на  проезжей части)
-очистить от  мусора  пожарные
проезды)

3 Произвести обновление
минерализированных защитных
полос п.Победа, отф

Глава  поселения До
01.06.2020

4 Активизировать  среди  населения
работу  по  пропаганде мер
пожарной  безопасности  в  жилом
секторе  и  организовать  проведение
регулярных  общественных
субботников

Председатели
ТОС «Победа»,
ТОС «Победа-2»
(по согласованию)

Постоянно

5 Провести  проверку  источников
противопожарного  водоснабжения,
создать  условия  для забора  воды  в
любое  время  года  из источников
наружного  водоснабжения

Глава поселения Постоянно

6 Провести  проверку работы  сирены
сигнальной  для  оповещения
населения  о  пожаре

Глава  поселения ежемесячно

7 Активизировать  работу
территориальной  административной
комиссии  по  привлечению  к
ответственности    физических и
юридических лиц  за  допущенные
нарушения  правил  благоустройства
и озеленения  территории, порядка
сбора  и  вывоза  бытовых  отходов
на территории поселения

Глава  поселения постоянно

8 Активизировать  проведение
разъяснительной работы  с
неблагополучными  семьями о
противопожарном  состоянии
домовладений

Общественный
совет  при
администрации
(по согласованию)

постоянно

9.  Содержать  в  исправном  состоянии
пожарные  гидранты, пожарный
водоем

Глава  поселения постоянно

10 Разработать и распространить  среди
населения  памятки  о пожарной
безопасности, организовать
взаимодействие со  средствами
массовой  информации  в  пожарный
период

Глава  поселения постоянно

11 Проводить  работу  с  населением  на
сходе  по вопросам  предупреждения
пожаров.

Глава  поселения Март-
октябрь

Приложение 3
 к постановлению главы  Побединского
сельского  поселения от 18.04.2022 г. № 27

РАСЧЁТ
сил  и  средств   для  проведения  мероприятий  по  пожаротушению

в  весенне -летний   период 2022 года
на  территории  Побединского  сельского  поселения

№
п/п

Силы и средства Наименование
организаций,
учреждений, предприятий

Время
готовности

Зона ответ-
ственности

Порядок
вызова
по  тел.

1                  2                            3          4          5         6
1 Техника  и личный

состав
Всего л/с – 10 чел.

Администрация
Побединского  с/п

1 час п. Победа,
территория
поселения

3-23-62

2 Прицепной
тракторный
пожарный
водораздатчик

Администрация
Побединского  с/п

 1 час п. Победа,
территория
поселения

3-62-23

3 Переносная
мотопомпа

Администрация
Побединского  с/п

1  час

п. Победа,
территория
поселения

3-23-62

4 Трактор К-700 с
плугом

Глава КФХ Шатаев А.Н.
(по согласованию)

1 час п. Победа,
территория
поселения

5 Трактор К-700 с
плугом

Тюлюбаев А.В.
(по согласованию)

1 час п. Победа,
территория
поселения

6 Трактор ДТ-75
бульдозер

Глава КФХ Кужегали
В.К.
(по согласованию)

1 час п. Победа,
территория
поселения

7 Тракторный
водораздатчик

Глава КФХ Кужегали
В.К.
(по согласованию)

1 час п. Победа,
территория
поселения

Глава  Побединского
сельского  поселения:                                                             С.В.Князев